CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

A CAÇULINHA DO BOLSÃO

P
R

O
T

O
C

O
L

O

X REQUERIMENTO

 INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTOR: JOSUÉ NOGUEIRA MARTINEZ

REQUERIMENTO

  Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com

mensagem e cópia a Excelentíssimo Senhor Presidente Cleudenide Ferreira de Freitas,
Presidente da Câmara Municipal, no sentido de “Constituir uma Comissão Especial para
realizar estudos para Reforma do Regimento Interno da Câmara Municipal e Lei
Orgânica do Município”.

          Sala das sessões Antonio Arcanjo dos Santos Junior, 24 de Fevereiro de 2.014.

                                                  JUSTIFICATIVA

          O presente Requerimento se faz necessário tendo em vista que tanto o Regimento
Interno dessa Casa de Leis e Lei Orgânica do Município de Santa Rita do Pardo – MS,
necessitam de atualizações em suas redações, o que deverá ocorrer mediante estudos
técnico e jurídicos, bem como, de acordo com a realidade do nosso município, assim como
dessa Casa de Leis.

Na certeza de contar com a vossa colaboração, apresentamos protestos de
consideração e apreço.

Josué Nogueira Martinez
Vereador